técnicos de la oferta o proyecto. De conformidad con las condiciones que señale el reglamento, se 
podrán utilizar criterios de experiencia específica del oferente y del equipo de trabajo, en el campo 
de que se trate (…)”. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL: 

TRESCIENTOS VEINTIUN MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 
TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($321.634.537) Incluido IVA. El valor incluye todos los costos 
directos e indirectos, y demás gastos en que pueda incurrir el contratista para la adecuada ejecución 
del contrato, así como la administración y utilidad. 

5. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El presente proceso no requiere apropiación presupuestal por parte del Ministerio de Educación